Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 04-12-2024
Insolventienummer F.16/24/252
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000355594:F001
Datum uitspraak 25-06-2024
R-C mr. G. Konings
Curator mr L. van Keulen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Adapt Clear Value B.V. 25-07-2024
1

Gegevens onderneming

Adapt Clear Value B.V. is statutair gevestigd te Zeist en houdt volgens de 25-07-2024
gegevens uit het handelsregister kantoor aan het Broederplein 35 A (3703 CD) 1

te Zeist. Voornoemd adres is echter het adres van de moedervennootschap.

Het werkelijke kantooradres is gelegen aan de Arkerpoort 16A (3861PS) te

Nijkerk.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van dienstverlening op het gebied van klantintegratie, 25-07-2024
datastrategie, digitale transformatie, projectmatige ondersteuning door 1
medewerkers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024 € 60.153,00 € -28.074,00 € 1.956,00
2023 € 182.862,00 € -42.491,00 € 54.254,00

2022 €117.117,00 €10.341,00 €45.476,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=71afdae3-f732-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=52a63e4f-86bf-ee11-a882-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde cijfers zijn ontleend aan de door het bestuur ter beschikking 25-07-2024
gestelde jaarrekeningen over de jaren 2022 en 2023. Het bestuur heeft 1
eveneens de cijfers over 2024 verstrekt in de vorm van een exploitatieverslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-07-2024
2 1
Toelichting
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er 2 werknemers
bij Adapt Clear Value B.V. in dienst. Het bestuur van Adapt Clear Value B.V.
heeft dit bevestigd en de onderliggende stukken met de curator gedeeld.
Boedelsaldo

04-12-2024
€ 601,40 3
Verslagperiode
van 25-07-2024
25-6-2024 '
t/m
24-7-2024
van 25-10-2024
25-7-2024 2
t/m
24-10-2024
van 04-12-2024
25-10-2024 3
t/m
4-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 54 min
2 5 uur 48 min
3 1 uur 18 min

totaal 27 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Op 25 juni 2024 werd het faillissement van Adapt Clear Value B.V. - op eigen
verzoek - uitgesproken. De onderneming van Adapt Clear Value B.V. werd
opgericht op 24 december 2021. Het bestuur van Adapt Clear Value B.V. wordt
gevormd door de heer F.H. Melenhorst en de heer C.A. Huis in 't Veld. De heer
Melenhorst is uitvoerend bestuurder en zelfstandig bevoegd. De heer Huis in 't
Veld is niet-uitvoerend bestuurder en gezamenlijk bevoegd.

V3: Onderhavig verslag is het eindverslag. Het faillissement zal worden
opgeheven wegens een gebrek aan baten.

25-07-2024
1
04-12-2024

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 25 juni 2024 werd het faillissement van Adapt Clear Value B.V. - op eigen 25-07-2024
verzoek - uitgesproken. De onderneming van Adapt Clear Value B.V. werd 1
opgericht op 24 december 2021. Het bestuur van Adapt Clear Value B.V. wordt

gevormd door de heer F.H. Melenhorst en de heer C.A. Huis in 't Veld. De heer

Melenhorst is uitvoerend bestuurder en zelfstandig bevoegd. De heer Huis in 't

Veld is niet-uitvoerend bestuurder en gezamenlijk bevoegd.

1.2 Lopende procedures

De heer Melenhorst heeft verklaard dat er geen sprake is van lopende 25-07-2024
(incasso)procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft een overzicht van de lopende verzekeringen ontvangen. 25-07-2024
Inmiddels heeft het bestuur de verzekeringen per faillissementsdatum 1
opgezegd. Er was sprake van zowel een aansprakelijkheids- als een

inboedelverzekering.

1.4 Huur
Adapt Clear Value B.V huurde een kantoorruimte aan de Arkerpoort 16 A te 25-07-2024
(3816PS) Nijkerk. Het bestuur heeft de huurovereenkomst voor datum 1

faillissement opgezegd. Per 1 juli 2024 is het huurpand opgeleverd en
verhuurd aan een derde.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Adapt Clear Value B.V. heeft verklaard dat de financiéle 25-07-2024
problemen zijn ontstaan doordat de belangrijkste branche: de Retail en 1
Hospitality, zelf in financieel slecht weer terecht is gekomen. Hierdoor werden

de lopende opdrachten niet verlengd, namen de opdrachten af of werden deze

uitgesteld. Daarbij komt dat de uitbouw van het bedrijf in de praktijk geheel

voor rekening zou zijn gekomen van één van de bestuurders zonder de

ondersteuning vanuit de rest van het concern.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-07-2024
1

2

Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er 2 werknemers
bij Adapt Clear Value B.V. in dienst. Het bestuur van Adapt Clear Value B.V.
heeft dit bevestigd en de onderliggende stukken met de curator gedeeld. De
arbeidsovereenkomsten zijn op 26 juni 2024 door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-07-2024
1

2

Toelichting

Het bestuur van Adapt Clear Value B.V. heeft verklaard dat er in het jaar
voorafgaand aan het faillissement 2 werknemers in dienst zijn geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-6-2024 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers van Adapt Clear Value B.V. ontslagen bij brief 25-07-2024
van 26 juni 2024. De curator heeft contact gehad met het UWV en 1
laatstgenoemde heeft inmiddels contact opgenomen met de werknemers voor

het overnemer/afwikkelen van de loonbetalingsverplichting.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen die eigendom zijn van 25-07-2024
Adapt Clear Value B.V. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 272,50 € 272,50

totaal € 272,50 €272,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

Adapt Clear Value B.V. beschikte voor het verrichten van de bedrijfsactiviteiten

over beperkte bedrijfsinventaris bestaand uit: twee laptops, vier
beeldschermen en één bureaustoel. Voornoemde inventaris is inmiddels te
koop aangeboden bij een online veiling.

V2: De inventaris is inmiddels via de online veiling verkocht. De totale
opbrengst hiervan bedraagt € 272,50.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden ten
aanzien van het verkopen van de bedrijfsinventaris afronden. Tevens zal
worden onderzocht of het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft verklaard dat geen sprake is van onderhanden werk. De
curator zal hier nader onderzoek naar verrichten.

V2: De curator heeft vastgesteld dat geen sprake is van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek verrichten naar eventueel onderhanden werk.

V2: Werkzaamheden afgerond, zie 3.6.

3.8 Andere activa

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-10-2024
2

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-10-2024
2

25-07-2024

1

25-10-2024
2



Toelichting andere activa

Nog niet van gebleken.

V2: De curator heeft vastgesteld dat geen sprake is van ander actief.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal nog nader onderzoek doen naar eventueel ander actief.

V2: De werkzaamheden ten aanzien van de activa zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft verklaard dat geen sprake is van onbetaalde debiteuren. De
curator zal hier nader onderzoek naar verrichten.

V2: De curator heeft vastgesteld dat geen sprake is van onbetaald gelaten
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek verrichten naar eventueel onderhanden werk.

V2: Werkzaamheden afgerond, zie 4.1.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

25-07-2024

1

25-10-2024
2

25-07-2024

1

25-10-2024
2

25-07-2024

1

25-10-2024
2

25-07-2024

1

25-10-2024
2

25-07-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Adapt Clear Value B.V. werd gefinancierd door Floryn. Floryn heeft per 25-07-2024
failissementsdatum van gefailleerde te vorderen een bedrag ter hoogte van € 1
29.180,90. Aan Floryn werd een pandrecht verstrekt op de voorraad en op de

debiteuren. Floryn heeft tevens een borgstellingsovereenkomst gesloten met

het bestuur persoonlijk voor een borg ter hoogte van maximaal € 7.500,-. Het

bestuur van Adapt Clear Value B.V. heeft inmiddels een betalingsregeling

getroffen met Floryn.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van gebleken. 25-07-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken. 25-07-2024
1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken. 25-07-2024

mE1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken. 25-07-2024

mE1

5.8 Boedelbijdragen

o 25-07-2024
Toelichting 1
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Werkzaamheden afgerond. 25-07-2024
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-07-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-07-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-07-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-07-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-07-2024

1

6.6 Opbrengst

o 25-07-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 25-07-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-07-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De administratie van Adapt Clear Value B.V. is door de curator ontvangen en
zal nader onderzocht worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2023 werd gedeponeerd op 13 juni 2024.
De jaarrekeningen over 2021 en 2022 zijn gedeponeerd op 16 augustus 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Er is sprake van een samenstellingsverklaring van de
accountant. De accountant heeft verklaard dat de jaarrekeningen 2022 en
2023 werden samengesteld op basis van de informatie verkregen van Adapt
Clear Value B.V. en dat de opdracht is uitgevoerd conform de geldende
regelgeving.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De administratie van Adapt Clear Value B.V. is kort na faillissement veilig
gesteld. Een en ander dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zie 7.5. Of sprake is van onbehoorlijk bestuur / paulianeus handelen dient nog
onderzocht te worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog nader te onderzoeken.

V2: De bestuurder heeft verklaard dat de financiéle problemen zijn ontstaan
doordat de belangrijkste branche "de Retail en Hospitality" zelf in financieel
slecht weer terecht is gekomen. Hierdoor werden de lopende opdrachten niet
verlengd, namen de opdrachten af of werden deze uitgesteld. Daarbij komt dat
de uitbouw van het bedrijf in de praktijk geheel voor rekening zou zijn
gekomen van één van de bestuurders, zonder de ondersteuning vanuit de rest
van het concern (zie 1.5). De curator zijn geen andere
onregelmatigheden/onrechtmatigheden gebleken. Hiermee heeft het bestuur
volgens de curator het wettelijk vermoeden van bestuurdersaansprakelijkheid
krachtens artikel 2:248 lid 2 juncto lid 3 BW weerlegd.

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024

1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-10-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

V2: Werkzaamheden zijn afgerond. 25-10-2024

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-07-2024
€ 13.640,00
1
25-10-2024
€ 26.757,47
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
25-07-2024
1
1
25-10-2024
2
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-07-2024
€ 29.180,90
1
25-10-2024
€ 30.386,84
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
V2: De curator verwacht dat aan de crediteuren geen uitkering kan worden 25-10-2024
gedaan. 2
V3: Het faillissement is voorgedragen voor opheffing. 04-12-2024
Onderhavig verslag is het eindverslag. 3
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| Afgerond. 04-12-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024
1

25-07-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de aankomende verslagperiode:

e de bedrijfsinventaris verkopen

e onderzoek doen naar de administratie

e onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur
e onderzoek doen naar paulianeus handelen

I V3: Er resteren thans geen werkzaamheden meer. Zie 8.7.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

V2: De curator zal in de aankomende verslagperiode naar alle

waarschijnlijkheid overgaan tot afwikkeling. Het faillissement zal worden

opgeheven wegens een gebrek aan baten.

V3: Er resteren thans geen werkzaamheden meer, het faillissement is
voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1.

| v3:zies.7en10.2

Bijlagen

Bijlagen

25-07-2024
EEI
04-12-2024
EEB
25-07-2024
EEI
25-10-2024
EEZ
04-12-2024
EEB
25-07-2024
EEI
04-12-2024
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


